Reg. poss. H , hoc

Secundæ partis Relectionis.

hoc ipsum tenet Dinus in hac re,
gula: dum numer. 5. ita inquit. Pri-
m⁹ dicit: quod ille, qui habuit ma-
lam fidem tempore possessionis in
choate, & continuatæ, nullo tem-
poris tractu, seu temporis conti-
nuatione non prescribit, etiam si
centum annis, vel ultra possessio-
nem continuaret. Eandem senten-
tiam probarunt Panormit. in capi-
tulo. notab. i. de constitu. Domi. in
capit. sacrosancta. 22. dist. Felin. in
capit. cum nobis. col. i. de prescri-
qui bonam fidem exigunt ad præ-
scribendam exemptionem à supre-
ma iurisdictione Imperatoris, vel
principis superioris, casu quo præ-
scribi ea possit, & tamen in ea spe-
cie immemoriale tempus necessa-
rium est: ipsiç doctores absq; bo-
na fide nullius temporis quasi pos-
sessionem admittendam esse cen-
sent. Nec Oberunt verba Dini, in
huius regul. commentarijs, dum
nume. 3. de prescriptione usus fru-
ctus tractans scribit: ususfructus
prescribi poterit, etiam sine titulo,
dum tamen bona fides accedit, vt
in præalleg. cap. i. de prescrip. in. 6:
vel transcurſus temporis, à quo me-
moria non extet. Hactenus Dinus,
qui iuxta hanc literam videtur lo-
co bonæ fidei exigere tempus im-
memoriale: quasi id sit absq; bona
fide sufficiens. Etenim hæc Dini
sententia in codicibus diligenter
excusis aliter legitur: sic sanè: usus
fructus prescribi poterit, etiam si-
ne titulo, dum tamē bona fides ac-

cedat, vt in præalleg. cap. i. de præ-
script. lib. 6. vel verius, transcurſus
temporis à quo memoria non extet.
Vult equidē Dinus non sufficere ho-
nā fidē absq; titulo ad præscriptio-
nem ususfructus, sed requirit tem-
pus immemoriale: quod & glo. af-
feruit sicuti Bart. ibi eam intellesit
in: l. iusto. §. non mutat. ff. de usuca-
pio. quæ deniq; opinio et si falsa sit,
quod alibi explicuimus, à Dino ta-
men probata insinuat, cum intelle-
xisse præscriptionem immemoria-
lis temporis etiam cum bona fide
necessariam esse ad usum fructum
tempore adquirendū, nec sufficere
minoris temporis cursu absq; titulo;
quāuis & ei bona fides accesserit: e-
vnde non poterit ex Dino colligi,
quod præscriptio immemorialis
procedat, & obtineat etiā cū mala
fide. Ex quibus Aymon Sauillia. in
dict. tract. de antiqu. tempo. 4. part.
c. absolutis: hu. 52. probare vult, im-
memoriale tempus non inducere
iusti tituli probationem, si constet
de titulo vitioso, & iniusto. citat
ad hoc Paul. Caſtrenſ. col. 424. lib.
secund. colun. 2. versi. in contrariū
facit. Quia secundūm eundem Ay-
monem in capit. Materia ista. nu. 3.
ex hoc vitioso titulo & iniusto ma-
la fides apparet, atque ideo imme-
morialis præscriptio vim propriā
amittit propter malæ fidei vitium.
Ego equidē vbi de tempore imme-
moriali iure prescriptiōis agitur, si
de mala fide prescribētis appareat,
existimo inutile, & inualidam esse
præscri-